
PROCEDURA DI GARA Tender 3974 – RdO 6080 avente ad oggetto l’ “Accordo Quadro 

per la fornitura di Vestiario (HV e non HV) e servizio di lavaggio, ritiro/riconsegna per 

il personale dipendente di A.d.F. S.p.A.”, per la durata di 24 mesi. CIG: B6212A4964 

Buonasera. A seguito del quesito formulato in data 17.04.2025 da un o.e., si forniscono i 

chiarimenti come di seguito: 

 
QUESITO: Se l’aumento della frequenza dei ritiri comporta un corrispondente aumento del numero di 
capi da lavare o solo un incremento delle movimentazioni. 
RISPOSTA S.A.: No, non è garantito. 
QUESITO: Se esiste un quantitativo minimo garantito di capi da movimentare per ciascun ritiro. 
RISPOSTA S.A.: No, non è previsto un minimo garantito. 
QUESITO: Se ogni sede dovrà essere obbligatoriamente servita ad ogni ritiro settimanale, anche in 
caso di assenza o di esiguo numero di capi da ritirare. 
RISPOSTA S.A.: Si ogni sede dovrà essere servita settimanalmente. 
QUESITO: Se sarà considerato conforme e non penalizzabile proporre un servizio basato su un (1) ritiro 
settimanale, in mancanza di dati certi sui volumi effettivi di movimentazione. 
RISPOSTA S.A.: Non è penalizzante, garantisce l’ammissione alla procedura di gara, ma non potrà 
essere assegnato alcun punteggio migliorativo. 
 
 


